EDITAL Nº 005/2025 - PROCESSO SELETIVO 2026

CURSO SUPERIOR EM MEDICINA​

RESULTADO

Preâmbulo

A Faculdade Cathedral de Ensino Superior - FACES, recredenciada pela Portaria no 943, de 18 de
agosto de 2016, regularmente inscrita no CNPJ sob nº 03.485.283/0001-05, com sede no município de
Boa Vista, estado de Roraima, na Avenida Luís Canuto Chaves, n° 293, bairro Caçari, CEP: 69.307-053
torna público este edital de RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO 2026 PARA O CURSO
SUPERIOR EM MEDICINA, autorizado pela Portaria SERES/MEC nº 417, de 15 de agosto de 2024,
publicada no DOU de 16/8/2024, nos seguintes termos:

1.​ DA HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS
1.1 A COMISSÃO ESPECIAL DE VESTIBULAR PARA O CURSO SUPERIOR EM MEDICINA torna
público o resultado do Processo Seletivo previsto no Edital nº 004/2025, HOMOLOGANDO a lista de
candidatos aprovados e classificados dentro do número de vagas autorizadas pelo Ministério da
Educação e Cultura, constantes da relação do Anexo I do presente Edital. Os candidatos não
relacionados podem consultar seu resultado pessoal, em link disponibilizado no sítio virtual da
instituição, com número de inscrição e registro de CPF.

2.​ DO CHAMAMENTO PARA MATRÍCULA

2.1 Ficam os aprovados e classificados dentro do número de vagas CONVOCADOS a manifestarem o
interesse na matrícula, a ser realizada na Secretaria Acadêmica da Faculdade Cathedral, localizada na
Avenida Luis Canuto Chaves, nº 293, bairro 5 de Outubro, nesta Capital, prédio administrativo, piso
térreo, exclusivamente no período de 13 a 16 de outubro de 2025, das 9 às 19 horas, mediante
apresentação da documentação constante do Edital nº 004/2025. O termo final do prazo sem
manifestação do candidato acarreta renúncia de sua classificação e consequente vaga, passando a
Faculdade Cathedral ao chamamento dos demais candidatos na ordem de classificação, até o limite
total de vagas existentes.

3.​ DO CRONOGRAMA DE PRAZOS DE MATRÍCULA
2.1 Ficam definidos os prazos para 1ª e 2ª chamada dos aprovados e classificados dentro do número
total de vagas, sendo a primeira chamada delimitada ao período de 13 a 16 de outubro de 2025, das 9
às 19 horas, e EM SEGUNDA CHAMADA, o período de 17 a 21 de outubro de 2025. Eventual não
preenchimento das vagas totais no período será objeto de sucessão dos classificados em editais
posteriores.

Boa Vista (RR), 13 de outubro de 2025.

Publique-se.

​

Comissão Permanente de Vestibular​
Faculdade Cathedral

Página 1/3

EDITAL Nº 005/2025 - PROCESSO SELETIVO 2026

CURSO SUPERIOR EM MEDICINA​

RESULTADO

ANEXO I

A. Candidato aprovado e classificado na vaga destinada a pessoa autodeclarada e reconhecida
por seus pares como indígena, com contemplação de bolsa:
1. WALTERLAN MARQUES DO NASCIMENTO

B. Relação dos candidatos aprovados e classificados nas vagas destinadas a PCD´s:

1. THAIS ADRIELLY SOUZA DA SILVA

2. ANNI CAROLINY DOS SANTOS LIMA

3. ISABELLA COSTA RESENDE

C. Relação dos candidatos aprovados e classificados nas vagas de ampla concorrência:
1. MANUELA OLIVEIRA DE CARVALHO

2. AMANDA RODRIGUES CORDOVIL

3. YASSER AZULAY SAID CHAVES

4. JOANA RIBEIRO FONSECA

5. ISADORA MENDES COSTA DE CASTRO

6. VITOR ALVES VIANA

7. CATHARINNA COSTA CARVALHO DE SOUZA

8. ANNA FLÁVIA FERNANDES DE SOUSA HAGE

9. YOHAN BENEDETTI LOURENCO

10. RAFAELA DE SABOYA GRANGEIRO

11. ENZO LUCENA ROCHA

12. RAYZA TAYNÁ MARTINS DE LIMA

13. GUILHERME SAMPAIO MORENO TAVARES

14. LAURA ESTER SILVA VERAS

15. ANA LETÍCIA DE OLIVEIRA E OLIVEIRA

16. GABRIELA BEATRIZ MAGALHÃES BANDEIRA

17. VALENTINA FIGUEIREDO DOS SANTOS ESTRELLA

18. RODRIGO VIEIRA DE QUEIROZ LOPES

19. LETICIA ALEIXO BATISTA

20. LARA PEREIRA DE BRITO

21. MARIA EDUARDA GUIMARÃES MALLET

22. SAMIA OLIVEIRA NASSER FRAXE

Página 2/3

EDITAL Nº 005/2025 - PROCESSO SELETIVO 2026

CURSO SUPERIOR EM MEDICINA​

RESULTADO

23. MATHEUS CARVALHO VIANA

24. JULIO CESAR PLUTARCO NOBEL AIRES MOURA

25. LAURO BENICIO DE ALMEIDA ARAUJO

26. VALENTINA ANTUNES PINTO CENTENARO

27. RAYSSA CANCILIA MAYER DA SILVA

28. EMILLY KAIANE COSTA ALVES

29. SUELEEN LOBO DE MATOS

30. MARIA CLARA REBOUÇAS MENDES ALHO

31. RAFAELA MONTEIRO COSTA

32. MARIA CLARA ANDRADE VIEIRA

33. JOÃO PEDRO PORTELLA OLIVEIRA

34. JAYNNARA LYSANDRA LEMOS SOUSA

35. EDUARDO LAGE LINHARES

36. SOPHIA BOMBONATI NATTRODT DE MAGALHÃES

37. ISABELLE CANDEIRA ANTONY

38. ROBERTO JUNIOR VASCONCELOS SANTOS

39. RAFAELLA GORTARI LEAL

40. ANA GISELLE ALMEIDA DA SILVA

41. IARA CONCEIÇÃO REIS DA SILVA

42. ANA JULIA PINHEIRO DE OLIVEIRA

43. UMBERTO ZOTTICH PEREIRA

44. MARIA JULIANA FELIX DE SOUZA

45. THAINÁ MAGNO MARINHO BOLDT

46. MARIANA DE CARVALHO LIMA

Página 3/3

	1.​DA HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS
	2.​DO CHAMAMENTO PARA MATRÍCULA
	3.​DO CRONOGRAMA DE PRAZOS DE MATRÍCULA